СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 08 октября 2020 г.

	№
	48

Об утверждении  Положения о порядке выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и иных премий главе местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Нижегородской области от 10.10.2003 N 93-З "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области", уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области,
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и иных премий главе местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение).

2. Рекомендовать главе местного самоуправления  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области принять муниципальный правовой акт об определении  размера и порядка выплаты  премии за выполнение особо  важных и сложных заданий главе местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области в соответствии с установленным данным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Порядком.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном частью 7 статьи 37 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа  Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________Д.Е. Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального района  Нижегородской области

_______________    С.А. Кучин

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 08 октября 2020 г. №48
Положение о порядке выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и иных премий главе местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области
(далее – Положение)
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок  выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и иных премий главе местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области на постоянной основе.
1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Нижегородской области от 10.10.2003 N 93-З "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области", уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

II. Условия и порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий главе местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области
2.1. Премирование  главы местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области производится  за выполнение особо важных и сложных заданий, связанных  с выполнением полномочий.

2.2. Основаниями для премирования главы местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области являются:

- применение в работе  современных форм и методов организации труда;
- оперативность и качество при решении вопросов, входящих в его компетенцию;

- проявление инициативы в подготовке и выработке комплекса мероприятий по выполнению особо важных  и сложных  заданий;
-  своевременная и четкая организация деятельности  муниципальных служащих администрации Дивеевского  муниципального района Нижегородской области по выполнению особо важных и сложных заданий;
- выполнение незапланированного объема работы.

2.3. Выплата премии главе местного самоуправления Дивеевского муниципального округа  Нижегородской области за выполнение особо важных и сложных заданий производится в пределах средств фонда оплаты труда.

Размер премии определяется исходя из результатов деятельности и максимальным размером не ограничивается.

Премия может выплачиваться по итогам  выполнения  особо важных и сложных заданий в течение месяца, ежеквартально и по итогам  рабочего года.
Решение о выплате и размере премии принимается главой местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области  в виде распоряжения.

Размер премии устанавливается в процентном отношении от денежного вознаграждения главы местного самоуправления Дивеевского  муниципального округа Нижегородской области и рассчитывается исходя из фактически отработанного времени.

Премии за определенный период выплачиваются в размере, пропорциональном фактически отработанному времени.

Выплата премии производится одновременно с выплатой  денежного содержания за истекший месяц.

В качестве показателей оценки результативности труда, за выполнение которых в рассматриваемый отчетный период (месяц, квартал, год) производится премирование главы местного самоуправления за выполнение особо важных и сложных заданий, являются следующие критерии:

- успешное взаимодействие администрации муниципального образования  и представительного органа муниципального образования в течение года;

- обеспечение выполнения муниципальных правовых актов и мероприятий, утвержденных соответствующим органом местного самоуправления, в установленные сроки;

- разработка и реализация эффективных управленческих решений;

- выполнение особо важных и сложных заданий;

- применение современных форм и методов организации труда, направленных на выполнение большего объема работы;

- иные критерии.
III. Иные премии

3.1. Глава местного самоуправления может награждаться:

-  премией в связи с юбилеем при достижении возраста 50, 55, 60 и 65 лет – в размере не более месячного фонда оплаты труда;

- премией к профессиональным, государственным и общерайонным праздникам, в размере  не более месячного фонда оплаты труда.

Решение о выплате премии принимается главой местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в виде распоряжения.